
令和４年１月３０日 

 

社会福祉法人 ダブルエッチジェー 

理事長 牧野 昭彦 

 

 

 

法人内事業所における新型コロナウイルス陽性者判明のお知らせ（収束報告） 

 

平素は社会福祉法人ダブルエッチジェーの活動にご理解とご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 令和 4年 1月 27日（木）に法人内通所事業所（ふれあいの杜まんなか）において新型コロナウイルス

（COVID-19）の感染をご報告しましたが、その後の状況を下記の通りご報告申し上げます。 

 

 

 

● 感 染 者 ： 新たな陽性者は発生していません 

 

● 検査の結果 ： 接触の多かった利用者様（5名）、職員（3名）に対してPCR検査を行い全員陰性 

       それ以外の当該事業所利用者様・職員全員に対して抗原検査を実施し全員陰性 

 

  

● 開所再開予定： このまま体調不良者等の発生がなければ予定通り 1月 31日（月）より開所 

           ※変更があった場合は随時報告させて頂きます。 

 

 

 

上記の事から今回の当該事業所における新型コロナウイルスについては収束したと判断し、通常通りの各種障

害福祉サービスの提供を再開する運びとなりました事を報告させて頂きます。 

 改めて関係各所の皆様方並びに利用者様・ご家族様・地域の皆様方には多大なご心配とご迷惑をお掛けしまし

たことを深くお詫び申し上げます。 

 今後につきましては、感染防止対策を一層強化し、再発防止に職員全員が一丸となって取り組んでまいります

ので、皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 


